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투자자 유의사항

본자료의재무정보는한국채택국제회계기준(K-IFRS)에따라작성된연결기준의영업실적입니다.

본 자료는 투자자의 편의를 위해 외부감사인의 회계감사가 완료되지 않은 상태에서 작성된 것으로, 내용 중 일부는 최종 회계감사

과정에서달라질수있습니다.따라서당사는본자료에서서술된재무실적및영업성과의정확성과완벽성에대해보장하지않으며,자료

작성일현재의사실을기술한내용에대해향후업데이트책임을지지않습니다.

본 자료는 미래에 대한 예상, 전망, 계획, 기대 등의 '예측 정보'를 포함하고 있으며, 이는 당사에서 합리적 근거 또는 가정에 의해 성실하게

작성하였습니다. 이러한 '예측 정보'는 그 성격 상 불확실성으로 인해 회사의 실제 미래와 중대한 차이가 있을 수 있으며, 따라서 본 자료는

투자 결과에 대한 법적 책임소재의 입증 자료로 사용될 수 없습니다. 내재된 불확실성과 위험성에는 연구개발과 관련된 불확실성,

전반적인경영환경의변화,금융시장의변동,관련법규및제도의변경등이포함됩니다.

㈜제이브이엠의가장최신의투자정보및문의사항이있으시면 stock@myjvm.com으로연락주십시오.
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Business Highlights

• 파우치형 자동 조제 글로벌 시장 점유율 1위

• 높은 기술력 바탕으로 약국 자동화 분야 국내 시장 점유율 1위

• 59개국 시장 진출 ∙ 33개 글로벌 네트워크 보유

• R&D 혁신 집중을 통한 독보적인 기술 경쟁력 보유

• 1,022건이상의 특허 출원 ∙ 등록

• 전체 직원의 33% R&D 인력 ∙ 연간 별도 매출 7% 이상 R&D 투자 지속

Global 
Presence

R&D
Innovation

Sustainable
Growth

• 2016년7월 한미사이언스 편입으로 시너지 확대

• 의약품 조제 ∙ 관리 자동화 솔루션에 대한 마켓 니즈 ↑

• 글로벌 조제 트렌드에 맞춘 비즈니스 포트폴리오 다각화
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

기업 개요 기업 구조

39.19%

100%

한미사이언스㈜ : 지주회사

㈜제이브이엠

JVM Europe B.V.

국민연금 6.25%

7.44%

39.19%

솔인베스트
제2호 사모투자전문회사

 

2022.09 기준

설립일 1977년 6월 20일

상장일 2006년 6월 7일 : KOSDAQ (Ticker : 054950)

대표이사 이용희

인원 현황 320명

자 본 금 60.4억 원 (총 발행주식수 12,089,892)

자기주식 4.73%
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한미사이언스

기타 42.39%



전세계 병원 ∙ 약국 자동화 솔루션 선도 기업

기업 개요 비즈니스 분야

약품 조제 자동화 약품 관리 자동화 소프트웨어
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기업 개요 비즈니스 포트폴리오

균형 잡힌 사업 포트폴리오 구축

약품 조제/관리 자동화 시스템

A/S

• 주요 제품: 소모품, 유지보수 비용 등
• 시스템의 지속적인 사후 관리로 안정적 매출

• 주요 제품 : ATDPS, VIZEN, INTIPharm 등
• 조제 자동화 장비 ‘ATDPS’ 글로벌 1위
• 2015년 ‘INTIPharm’ 출시를 통한 신시장 확대

• 분쇄기, 계수기 등 조제 보조 상품 등

주요 소모품 외 (MRO)

기타 (상품)

*연결 기준 6



기업 개요 전략적 파트너십

주요 글로벌 파트너십 현황

 고객 중심의 혁신 R&D 집중

 지속적인 제품 포트폴리오 확대

 생산 공정 자동화 · 대량 생산체제 구축

 JVM Europe 유럽 시장 확대의 교두보

 한미그룹의 영업력 기반 전략적 시장 확대

 글로벌 파트너십 강화 및 확장

 지속 가능한 혁신 위한 글로벌 전략 구축

 온라인팜 탄탄한 국내 영업망 기반 점유율 확대
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기업 개요 글로벌 네트워크

 59개국 내 33개 글로벌 파트너십
 JVM Europe B.V. (유럽 현지 법인), 대구 1공장 (생산 및 R&D)
 2021년 지역별 매출 비중* : 국내 55%, 유럽 22%, 북미 16%, 기타 7%

대구

서울유럽법인 (네덜란드)

제 1공장 제 2공장

서울지점
NORTH AMERICA

SOUTH AMERICA

EUROPE

MIDDLE EAST

ASIA

OCEANIA

*연결 기준 8



조제 자동화 사업 주요 제품

병원, 약국 및 조제 공장형 약국 대상 포괄적인 자동화 솔루션

NSP 
(420/480/576)

NS 
(300/360/420/480/576)

DO
(208/244)

DOC
(30/74/102/156)

DEN
(12/36/84)

VIZEN VIZEN DE VIZEN CP

[VIZEN] 약품 검수[ATDPS] 약품 조제 및 포장 [WIZER] 약품 파우치 와인딩 [QUALITY CARE ]

DE
(84)

자동화 업무 프로세스

주요 제품 라인업
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조제 자동화 사업 글로벌 비즈니스 현황

 Global 
No. 1

NORTH AMERICA

SOUTH AMERICA

EUROPE

MIDDLE EAST

ASIA

OCEANIA

+59개국
시장 진출

국내 1호
ATDPS 출시

+21,000대
ATDPS 설치

*2010년 이전 판매/설치된 ATDPS 제외
반자동 장비 제외
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조제 자동화 사업 글로벌 시장 분석

약물 치료 정확성 · 안전성 관리 솔루션에 대한 마켓 니즈 ↑

복약 순응도
개선 포장 방식

병원 디지털
인프라 확대

원격 ∙ 비대면
의약품 배송

















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조제 자동화 사업 재정적 인센티브를 통한 재포장 촉진

파우치 ∙ 블리스터카드 재포장의 입증된 “보험 재정 절감 효과”에 기반
복약 순응도 높이는 의약품 재포장 방식의 확산 추세







시장환경

 2020년부터미국메디케어Part D 처방약보험사평가에복약순응도 (고혈압, 당뇨, 고지혈증) 반영

 호주정부의Adherence Packaging 약국보조금증가추세 (약국당환자수기준완화, 수가인상)

 미국온라인기반파우치∙ 블리스터카드포장서비스제공약국증가추세

 중국일부지역에서퇴원시파우치조제서비스개시 (기존원내환자대상으로만파우치조제서비스

제공) → 2021년최초로외래약국2-3처에도입

출처: *U.S. Pharmcist 기사 ‘Mecation Adherence: The Elephant in the Room’ (2018)
**미국 CMS의 National Impact Assessment Report (2020)
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조제 자동화 사업 환자 안전 중심 Closed loop 트렌드

의사 처방부터 최종 투약까지 모든 기록 전산화하여
환자의 안전과 의료 서비스 질적 향상

의사처방

약사승인

환자확인
(바코드)

환자평가
(투여가능여부)

투여기록

의약품확인
(바코드)

의약품투여

약용량, 투여경로
투약시간확인

시장환경

 Closed Loop Medication Management는JCI (국제의료기관평가위원회) 병원인증및HIMSS 

(미국의료정보학회)의EMR rating에서진료의질과안전성보장을평가하는중요한평가요소

 2021년부터독일병원대상KHZG(Hospital Future Act) 시행. 연방및주정부는병원의디지털화에총

43억유로지원. 약물관리 (조제자동화), 전자처방전, IT 보안등에2023년까지예산사용가능
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조제 자동화 사업 팬데믹에 대응하는 헬스케어의 자동화

COVID-19로 인해 전세계적으로 원격 의료 ∙ 비대면 의약품 배송 서비스 확대
의료 접근성 강화를 위해 각국 정부는 정책 도입 및 보완 중

시장환경

 미국내주요약국의약품배송서비스제공중

 대부분의유럽국가에서의사온라인상담은국가건강보험보장항목. 코로나19 이전에는유럽약2% 

환자가이용했으며, 2020년이후증가추세

 2021년현재중국의온라인판매의약품비중은약4% 수준으로증가추세. 다수플랫폼에서24시간

의사진료서비스와연계하여24시간처방약배달. 대부분30분내배송

0

100

200

300

400

500

600

700

2019 2024

 연평균11% 성장





[디지털헬스 시장 규모 전망]

*출처:  맥킨지 보고서 (2020)

*Care delivery: 환자에게 보다 효과적인 치료법 제공 또는 원격 지원 제공
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조제 자동화 사업 시장 현황 ∙ 중장기 전략

 ATDPS 시장리더십강화

 국내소형기기‘ATDPS DEN’ 발매로중소약국적극

공략

 파우치도입국가신규진출로지속적인글로벌

시장저변확대

 혁신장비∙ 최적화된솔루션개발로시장입지고수

 포트폴리오확대

 바이알∙ 블리스터카드현지시장적극공략

 파우치검수솔루션의국내병원도입∙ 해외시장

지속확대

 차세대검수솔루션‘VIZEN EX’ 발매로독보적

경쟁력보유

국내

• ATDPS 노후장비교체수요시장확대

• 중소약국들의자동화장비니즈확대지속

• 병원환자안전관리강화로검수솔루션니즈확대

• 건강기능식품소분판매법제화에따른시장개화전망

유럽
• 유럽내공장형비타민패키징증가

• 독일병원디지털화가속화 (정부의재정지원확대)등유럽

병원시장확대추세

북미

• 바이알시장∙ 블리스터카드시장이여전히큰상황

• 재포장시장에서파우치시장점진적성장세지속

• 인력난으로리테일약국∙ LTC 시장에서자동화장비도입가속화

기타
• 호주정부의파우치∙ 블리스터카드포장서비스에대한약국지원

보조금증가

• 중국에서는최근입원환자→ 퇴원환자대상파우치조제서비스확대

15



조제 자동화 사업 포트폴리오 전략

DOB

 블리스터카드 포장 조제기

 2021년 호주 ∙ 스페인 시장 진출

 유럽 ∙ 호주 중심의 재포장 방식

 블리스터카드 시장 내 독보적 경쟁력

VIZEN EX

 차세대 파우치 검수 솔루션

 기기 내부 탑재된 카메라로 촬영하여 분당

최대 400개 파우치 포 검사

 알약 수량, 크기, 모양 등을 처방 내역과

비교 분석

 빠른 검수로 생산성 확대포트폴리오 다변화를 통한
신규 시장 공략

파우치
(Pouch)

바이알
(Vial)

블리스터
(Blister)

기반 기술 고도화로
파우치 시장 리더십 강화

파우치
(Pouch)

CA40

 바이알 포장 조제기

 2018년부터 매년 평균 두배 이상 성장

 2020년 캐나다 월마트 약국 입점

 캐나다, 미국, 뉴질랜드, 중국 등으로

시장 진출 확대 중
16



조제 자동화 사업 포트폴리오 로드맵

2021
2022

2023
2024

2025

ATDPS

글로벌시장1위

DOB

장비안정화완료
유럽·호주시장진출

CA40

바이알장비
시장점유율확대

DOB

북미시장
진입계획

고객맞춤형
최적화개발

차세대 ATDPS

필드테스트∙ 발매

VIZEN EX

필드테스트

VIZEN EX

발매

제품 라인업 확대 ∙ 차세대 제품 확보로
지속 가능한 성장동력 마련

17
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관리 자동화 사업 주요 제품

전자동 약품 분배 캐비넷 시스템(ADC), INTIPharm
 병원 내 약국, 병동, 응급실 등에 설치하여 약품 보관. 처방에 따라 의약품 또는 진료 재료를 배출하는 시스템

 투약시간 단축 및 정확한 투약 관리 및 그 결과 값에 대한 실시간 추적관리 가능

대한민국 기술대상 장관상 수상(2017)
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관리 자동화 사업 업무 프로세스

투약 시간 단축으로 신속성↑, 업무 소요 시간↓

*출처: Automatic Dispensing Cabinet (ADC) Demo 보고서 서울 성모병원 약제부
19
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 INTIPharm 주요 기능

관리 자동화 사업 주요 기능 ∙ 도입 사례

권한인증(지정맥인식) 정확한 약품인식 환자별 자동취합 ∙ 불출 영상 추적관리 시스템 투약 ∙ 약품정보 제공 정확한 약품불출

 국내 도입 사례
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50

미도입병동1 미도입병동2 도입병동

[총 처방건수 대비 긴급접수 건수 비율]

41%

31%

3%
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도입 전
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[마취준비실비치약품 품목 및 수량]

942

110
31

173

[업무소요 시간]

120분

5분 5분

100분

간호사업무
소요시간

배송인력업무
소요시간

비치약품
품목수

비치약품
수량 20

*출처: 병원약사회지, 제 37권 1호 (2020)



 INTIPharm 국내 상급종합병원 도입 현황*

관리 자동화 사업 비즈니스 현황

총 45처

시장현황

경쟁력

 2015년 출시 이후 상급∙종합병원 50처에 133세트 도입

 대형 병원 중심으로 병동 도입 확산세

(45개 상급 종합병원 내 총 병상 수 약 50,000개)

 병원 약물 관리의 중요성 확대 (마약류)

62%

38%

 국내 최다 레퍼런스 보유 (총 50처 이상)

→ 병원 커뮤니티 내 인티팜 도입 사례 확산

 마약 및 자동화 모듈 등 안전성 ∙ 사용 편의성↑

 고객 환경에 맞춘 다양한 모듈로 커스터마이징 제공

 INTIPharm 국내 레퍼런스

∙∙∙ 총 50처 이상 운영

 향후 프로세스

2015(출시)

국내 시장 선점 : 응급실, 수술실 → 병동

신흥국 시장 진출 : 중동, 남미, 아시아 등 지역 확대 중

선진 시장 진입 계획

21*2022.10 기준
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37
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35
40

44

59 57

3Q21 4Q21 1Q22 2Q22 3Q22

306

343

315

370

342

3Q21 4Q21 1Q22 2Q22 3Q22

분기 실적 연결 기준

 분기 실적 추이

+11.7% YoY
-7.7% QoQ

+61.8% YoY
-3.8% QoQ

+2.3% YoY
+0.8% QoQ

매출액 영업이익 순이익

[단위 : 억원]
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3Q21 4Q21 1Q22 2Q22 3Q22

조제/관리시스템 주요 소모품 외 기타(상품)

162 180 169 
206 

179 
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83 

65 

62 
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66 

71 
15 

39 
22 
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26 

3Q21 4Q21 1Q22 2Q22 3Q22

국내 유럽 북미 기타

분기 매출 분석 연결 기준

 분기 지역별 매출 추이  분기 품목별 매출 추이 [단위 : 억원]
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2019 2020 20212019 2020 20212019 2020 2021

연간 실적 연결 기준

 3개년 연간 실적 추이

매출액 영업이익 순이익

1,101
1,154 1,158

105

157

125

58

104

YoY +0.4%

YoY -20.4%
YoY -14.3%

[단위 : 억원]

90
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2019 2020 2021

조제/관리시스템 주요 소모품 외 기타(상품)

2019 2020 2021

국내 유럽 북미 기타

매출 분석 연결 기준

 연간 지역별 매출 추이  연간 품목별 매출 추이

627
(56.9%) 607

(52.6%)

225
(20.5%)

266
(23.1%)

208
(18.0%)

177
(16.1%)

72 (6.5%)
74 (6.4%)

1,101
1,154

536
(48.7%)

555
(48.1%)

444
(40.3%)

463
(40.2%)

122
(11.0%)

135
(11.7%)

1,101
1,154

[단위 : 억원]

641
(55.3%)

253
(21.9%)

188
(16.3%)

76 (6.6%)

1,158 1,158

549
(47.4%)

469
(40.5%)

140
(12.1%)
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실적 요약 연결 기준
[단위 : 백만원]

2021 2022 1Q 2022 2Q YoY

11.7%
10.7%
12.9%

67.7% 66.4% 63.8% 67.4%
4.2%

25.0% 26.8% 23.9% 21.1%
8.7%

7.4% 6.8% 12.3% 11.5%
61.8%

7.9% 7.8% 10.2% 12.1%
57.2%

6.5% 7.8% 8.3% 14.7%
2.3%

26



실적 요약 별도 기준
[단위 : 백만원]

16.2%
10.7%
24.9%

10.5%

16.8%

43.7%

38.2%

7.6%
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실적 요약
[단위 : 백만원]

-30
-0.6%

1,859
20.5%

846
3.4%

119
2.2%

565
8.7%

-233
-4.1%

-1,068
-21.0%

-617
-2.7%

320
5.2%

-9
-0.1% -1.9%

-80
-1.5%

2,272
25.0%

1,099
4.5%

142
2.7%

-212
-3.2%

-255
-4.4%

-1,055
-20.7%

-1,379
-6.1%

351
5.7%

51
0.8% -1.2%

-82
-1.6%

2,180
24.0%

870
3.5%

142
2.7%

-245
-3.8%

-256
-4.5%

-1,087
-21.4%

-1,445
-6.4%

343
5.5%

-157
-2.5% -0.6%
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재무상태표 연결 기준

유동자산 118,619 99,452 86,440

당좌자산 90,541 75,459 63,704

재고자산 28,078 23,993 22,736

비유동자산 111,764 111,588 113,491

투자자산 32,135 33,049 32,853

유형자산 70,184 69,927 72,694

무형자산 5,412 4,590 4,750

기타비유동자산 4,032 4,023 3,194

자산총계 230,382 211,040 199,931

유동부채 72,824 63,906 59,907

비유동부채 4,193 3,645 2,669

부채총계 77,018 67,550 62,576

자본금 6,045 6,045 3,165

자본잉여금 45,278 45,278 48,173

기타자본항목 -23,567 -23,567 -23,567

기타포괄손익누계액 13,051 13,558 13,572

이익잉여금(결손금) 112,557 102,176 96,011

자본총계 153,364 143,490 137,355

[단위 : 백만원]
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